FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED
31 AUGUST 2014

A48E1EMO A26 28/05/2015 #23: COMPANIES HOUSE

FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

CONTENTS	PAGES
Officers and professional advisers	1
Strategic report	2 to 3
Directors' report	4 to 5
Independent auditor's report to the shareholders	6 to 7
Profit and loss account	8
Balance sheet	9
Cash flow statement	10
Notes to the financial statements	11 to 18
The following pages do not form part of the financial statements	
Detailed profit and loss account	20
Notes to the detailed profit and loss account	21

OFFICERS AND PROFESSIONAL ADVISERS

30.3

THE BOARD OF DIRECTORS R. F. Tolhurst

G. Bourner K. N. Abrehart A. M. Burgess S. Phibbs

COMPANY SECRETARY A. M. Burgess

REGISTERED OFFICE Aschombe House

5 The Crescent Leatherhead Surrey KT22 8DY

AUDITOR Menzies LLP

Chartered Accountants Ashcombe House 5 The Crescent Leatherhead Surrey KT22 8DY

BANKERS Barclays Bank plc

4th Floor Bridgewater House

Counterslip Finzels Reach Bristol BS1 6BX

STRATEGIC REPORT

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

PRINCIPAL ACTIVITIES AND BUSINESS REVIEW

The principal activities of the company during the year were those of warehousing and haulage services.

The company has enjoyed a successful years trading and the results for the year and the financial position of the company are as shown in the annexed statements.

KEY PERFORMANCE INDICATORS

The Board utilise a number of key performance indicators to monitor and manage the business, foremost amongst these are the measurement of turnover, margins and cash flows. These measures indicate the levels of operation achieved, its profitability and the efficiency with which those profits have been turned into cash.

Turnover increased by 14.1% in the year predominantly due to organic growth within the company's existing client base. A number of continuing repairs to the company's warehouses and groundwork continued during the year and increases in some key costs most notably fuel and agency costs, meant gross profits for the year rose by only 0.6%. This result is offset by further increases in administration expenses partly as a result of absorbing additional insurance costs in the year, though savings elsewhere have been able to mitigate the full effect of these increases. However, the company is happy to report a profit before tax for the year of £47,241.

Though the market place remains extremely competitive, the company is confident that the practical steps adopted to reduce costs and maximise profits will leave the business well placed to meet the inevitable challenges ahead.

The company's motor vehicle fleet remains under continual review and vehicles are disposed of when they become uneconomical to maintain to the standard required by the company.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

Details of the company's financial risk management objectives and policies are set out below:

Financial risk management objectives and policies

a) the financial risk management objectives and policies of the company including the policy for hedging each major type of forecasted transaction for which hedge accounting is used; and

b) the exposure of the company to price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow risk;

unless such information is not material for the assessment of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the company.

Interest rate risk

The company finances its operations through a combination of retained earnings and hire purchase contracts. Exposure to interest rate fluctuations is controlled by entering into fixed rate agreements.

Credit risk

The company's principal financial assets are trade debtors.

In order to manage credit risk on these debtors the directors set limits for customers based on a combination of payment history and third party credit references. Credit limits are reviewed on a regular basis in conjunction with debt ageing and collection history.

Liquidity risk

The company seeks to manage financial risk by ensuring sufficient liquidity is available to meet foreseeable needs and it seeks to invest cash assets safely and profitably. Short term flexibility is achieved through the company's banking arrangements.

THE COMPANY'S STRATEGY

The company has again been able to respond to the challenges of the current market by reducing costs where it can, and amending its operational overhead to reflect market conditions.

BUSINESS MODEL

The directors are committed to grow the company organically to realise the full potential of the opportunities that arise in the marketplace.

STRATEGIC REPORT (continued)

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

Signed by order of the directors

A. M. Burgess Company Secretary

DIRECTORS' REPORT

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

The directors present their report and the financial statements of the company for the year ended 31 August 2014.

RESULTS AND DIVIDENDS

The profit for the year, after taxation, amounted to £47,241. The directors have not recommended a dividend.

DIRECTORS

The directors who served the company during the year were as follows:

R. F. Tolhurst

G. Bourner

K. N. Abrehart

A. M. Burgess

S. Phibbs

GOING CONCERN

The directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue operational existence for the foreseeable future. For this reason the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

DIRECTORS' RESPONSIBILITIES

The directors are responsible for preparing the Strategic Report, Directors' Report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (United Kingdom Accounting Standards and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that year.

In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- make judgements and accounting estimates that are reasonable and prudent;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

STRATEGIC REPORT

The company has chosen in accordance with Section 414C(11) of the Companies Act 2006 (Strategic Report and Directors' Report) Regulations 2013 to set out within the company's Strategic Report the Company's Strategic Report Information Required by Schedule 7 of the Large and Medium Sized Companies and Groups (Accounts and Reports) Regulation 2008. This includes information that would have been included in the business review and details of the principal risks and uncertainties.

DIRECTORS' REPORT (continued)

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

AUDITOR

<u>ب.</u> :

Menzies LLP are deemed to be re-appointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

Each of the persons who is a director at the date of approval of this report confirm that:

- so far as each director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- each director has taken all steps that they ought to have taken as a director to make themself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

Registered office: Aschombe House 5 The Crescent Leatherhead Surrey KT22 8DY Signed by order of the directors

A. M. Burgess Company Secretary

Approved by the directors on $\frac{19}{5}$

PROFIT AND LOSS ACCOUNT

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

		2014	2013
	Note	£	£
TURNOVER	2	7,786,738	6,823,066
Cost of sales		6,563,789	5,607,468
GROSS PROFIT		1,222,949	1,215,598
Administrative expenses		1,044,903	1,023,117
OPERATING PROFIT	3	178,046	192,481
Interest payable and similar charges	6	118,877	123,377
PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION		59,169	69,104
Tax on profit on ordinary activities	7	11,928	16,953
PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR		47,241	52,151

All of the activities of the company are classed as continuing.

The company has no recognised gains or losses other than the results for the year as set out above.

The notes on pages 11 to 18 form part of these financial statements.

BALANCE SHEET

S' 1

31 AUGUST 2014

		2014	,	2013	
	Note	£	£	£	£
FIXED ASSETS Tangible assets	8		1,995,704		1,942,742
CURRENT ASSETS Stocks Debtors Cash at bank and in hand	9 10	40,019 2,262,531 39,782		43,459 1,577,783 37,461	
CREDITORS: Amounts falling due within one year	12	2,342,332 2,287,793		1,658,703 1,598,443	
NET CURRENT ASSETS			54,539		60,260
TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES			2,050,243		2,003,002
CAPITAL AND RESERVES Called-up equity share capital Revaluation reserve Profit and loss account	16 17		100 1,372,576 677,567		100 1,372,576 630,326
SHAREHOLDERS' FUNDS	18	·	2,050,243		2,003,002
These accounts were approved by the direction behalf by:		authorised for is:		/ デ/ よう	are signed or

Company Registration Number: 00874230

R. F. Tolhurst

The notes on pages 11 to 18 form part of these financial statements.

CASH FLOW STATEMENT

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

	Note	2014 £	£	2013 £	£
NET CASH INFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES		_	242,404	-	151,996
RETURNS ON INVESTMENTS AND SERVICING OF FINANCE Interest paid		(118,877)		(123,377)	
NET CASH OUTFLOW FROM RETURNS O INVESTMENTS AND SERVICING OF FINA			(118,877)		(123,377)
TAXATION			(17,616)		(13,974)
CAPITAL EXPENDITURE Payments to acquire tangible fixed assets Receipts from sale of fixed assets		(110,114) 6,524		(3,982) 400	
NET CASH OUTFLOW FROM CAPITAL EXPENDITURE			(103,590)		(3,582)
INCREASE IN CASH			2,321		11,063
RECONCILIATION OF OPERATING PROF	IT TO NET CAS	SH INFLOW FROM	1		
			2014 £		2013 £
Operating profit Depreciation Loss on disposal of fixed assets Decrease in stocks Increase in debtors Increase/(decrease) in creditors			178,046 50,402 226 3,440 (682,718) 693,008)	192,481 46,694 1,022 5,761 (44,752) (49,210)
Net cash inflow from operating activities			242,404	•	151,996
RECONCILIATION OF NET CASH FLOW T	O MOVEMEN	TIM NET ELIMPS			
RECORDINATION OF HET CASH FEOUR	OMOVEMEN	2014		2013	
		£	£	£	£
Increase in cash in the period		2,321		11,063	•
		•	2,321	. —	11,063
Change in net funds	19		2,321		11,063
Net funds at 1 September 2013	19		37,461		26,398
Net funds at 31 August 2014	19		39,782		37,461

The notes on pages 11 to 18 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

1. ACCOUNTING POLICIES

Basis of accounting

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of certain fixed assets.

Turnover

y .

The turnover shown in the profit and loss account represents amounts receivable for goods and services provided during the year in the normal course of business, net of trade discounts, VAT and other sales and related taxes.

Fixed assets

All fixed assets are initially recorded at cost with the exception of land and buildings which is revalued every two years.

Depreciation

Depreciation is calculated so as to write off the cost of an asset, less its estimated residual value, over the useful economic life of that asset as follows:

Trailers

20% on reducing balance

Fixtures and Fittings

10% on cost

Motor Vehicles Equipment - 30% on reducing balance

25% and 20% on cost

Freehold land and buildings are depreciated at 2% on cost, however there has been no charge during the year as the directors believe the residual value is not materially different to the net book value as at 31 August 2013.

Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value, after making due allowance for obsolete and slow moving items.

Hire purchase agreements

Assets held under hire purchase agreements are capitalised and disclosed under tangible fixed assets at their fair value. The capital element of the future payments is treated as a liability and the interest is charged to the profit and loss account at a constant rate of charge on the balance of capital repayments outstanding.

Finance lease agreements

Where the company enters into a lease which entails taking substantially all the risks and rewards of ownership of an asset, the lease is treated as a finance lease. The asset is recorded in the balance sheet as a tangible fixed asset and is depreciated in accordance with the above depreciation policies. Future instalments under such leases, net of finance charges, are included within creditors. Rentals payable are apportioned between the finance element, which is charged to the profit and loss account at a constant rate of charge on the balance of capital repayments outstanding, and the capital element which reduces the outstanding obligation for future instalments.

Operating lease agreements

Rentals applicable to operating leases where substantially all of the benefits and risks of ownership remain with the lessor are charged against profits on a straight line basis over the period of the lease.

Pension costs

The company operates a defined contribution pension scheme. Contributions for the year are charged in the profit and loss account.

In the past some of the company's employees have belonged to the Lenham Storage Group Retirement Benefits Scheme, that scheme is now closed to new members.

The ultimate responsibility for making good any shortfalls in the scheme lies with the sponsoring employer, Lenham Storage Company Limited, thus there are no additional liabilities or assets to be recognised in these accounts.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

1. ACCOUNTING POLICIES (continued)

Provisions for liabilities

Provisions for the expected costs of maintenance under guarantees are charged against profits when products have been invoiced. The effect of the time value of money is not material and therefore the provisions are not discounted.

Deferred taxation

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the balance sheet date where transactions or events have occurred at that date that will result in an obligation to pay more, or a right to pay less or to receive more tax, with the following exceptions:

Provision is made for tax on gains arising from the revaluation (and similar fair value adjustments) of fixed assets, and gains on disposal of fixed assets that have been rolled over into replacement assets, only to the extent that, at the balance sheet date, there is a binding agreement to dispose of the assets concerned. However, no provision is made where, on the basis of all available evidence at the balance sheet date, it is more likely than not that the taxable gain will be rolled over into replacement assets and charged to tax only where the replacement assets are sold.

Deferred tax assets are recognised only to the extent that the directors consider that it is more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of the underlying timing differences can be deducted.

Deferred tax is measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply in the periods in which timing differences reverse, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Financial instruments

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the entity after deducting all of its financial liabilities.

2. TURNOVER

The turnover and profit before tax are attributable to the one principal activity of the company.

An analysis of turnover is given below:

		2014 £	2013 £
	United Kingdom	7,786,738	6,823,066
3.	OPERATING PROFIT		
	Operating profit is stated after charging:		
		2014 £	2013 £
	Depreciation of owned fixed assets Loss on disposal of fixed assets	57,041 226	53,332 1,022
	Auditor's remuneration - as auditor	9,200	9,200
	Operating lease costs: - Plant and equipment	46,942	51,387

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

ç• t

Sala II.

4.	PARTICULARS OF EMPLOYEES		
	The average number of staff employed by the compa	ny during the financial year amounted	to:
		2014 No	2013 No
	Number of warehousing and haulage staff Number of administrative staff Number of management staff	85 11 4 100	87 9 4 100
	The aggregate payroll costs of the above were:		
	·	2014 £	2013 £
	Wages and salaries Social security costs Other pension costs	2,674,728 161,393 27,344	2,330,550 161,105 33,455
		2,863,465	2,525,110
5.	DIRECTORS' REMUNERATION		
	The directors' aggregate remuneration in respect of q	ualifying services were:	•
		2014 £	2013 £
	Remuneration receivable	53,817	53,915
	The number of directors who accrued benefits under	company pension schemes was as foll	ows:
		2014 No	. 2013 No
	Money purchase schemes	1	1
6.	INTEREST PAYABLE AND SIMILAR CHARGES		•
		2014 £	2013 £
	Other similar charges payable	118,877	123,377

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

7. TAXATION ON ORDINARY ACTIVITIES

(a) Analysis of charge in the year

	2014 £	2013 £
Current tax:		
In respect of the year:		
UK Corporation tax based on the results for the year at 20% (2013 - 23.58%)	13,958	17,616
Total current tax	13,958	17,616
Deferred tax:		
Origination and reversal of timing differences	(2,030)	(663)
Tax on profit on ordinary activities	11,928	16,953

(b) Factors affecting current tax charge

The tax assessed on the profit on ordinary activities for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2013 - 23.58%).

	2014 £	2013 £
Profit on ordinary activities before taxation	59,169	69,104
Profit on ordinary activities by rate of tax Expenses not deductible for tax purposes	11,834 94	16,295
Capital allowances for period in excess of depreciation	2,030	3,912
Rounding on tax charge Marginal relief	- -	(1) (2,590)
Total current tax (note 7(a))	13,958	17,616

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

8. TANGIBLE FIXED ASSETS

	Freehold land and buildings £	F Trailers £	Fixtures and fittings £	Motor vehicles £	Other Assets £	Total £
COST OR VALUAT	ION					
At 1 Sep 2013	1,800,000	267,529	19,200	378,829	225,922	2,691,480
Additions	-	1,100	-	19,257	89,757	110,114
Disposals	_	(16,500)	-	(75,946)	-	(92,446)
At 31 Aug 2014	1,800,000	252,129	19,200	322,140	315,679	2,709,148
DEPRECIATION						
At 1 Sep 2013	=	236,594	15,816	281,808	214,520	748,738
Charge for the year	· _	6,244	945	28,494	14,719	50,402
On disposals	_	(15,874)	-	(69,822)	-	(85,696)
At 31 Aug 2014		226,964	16,761	240,480	229,239	713,444
NET BOOK VALUE						
At 31 Aug 2014	1,800,000	25,165	2,439	81,660	86,440	1,995,704
At 31 Aug 2013	1,800,000	30.935	3,384	97,021	11,402	1,942,742
3						

The freehold land and buildings were valued on an open market basis on 31 August 2013 by Lambert Smith Hampton at £1,800,000.

In respect of certain fixed assets stated at valuations, the comparable historical cost and depreciation values are as follows:

us tonows.		2014 £	2013 £
•	•	•	2
Historical cost		427,424	427,424
Depreciation: At 1 Sep 2013 Charge for year		59,128 4,227	54,901 4,227
At 31 Aug 2014		63,355	59,128
Net historical cost val At 31 Aug 2014	lue:	364,069	` 368,296
At 1 Sep 2013		368,296	372,523
9. STOCKS			
		2014 £	2013 £
Stock		40,019	43,459

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

10.	DEBTORS		
		2014 £	2013 £
	Trade debtors Other debtors Prepayments and accrued income Deferred taxation (note 11)	2,047,120 2,486 205,035 7,890	1,394,138 934 176,851 5,860
		2,262,531	1,577,783
11.	DEFERRED TAXATION		
	The deferred tax included in the Balance sheet is as follows:	2014 £	2013 £
	Included in debtors (note 10)	7,890	5,860
	The movement in the deferred taxation account during the year	ır was:	
		2014 £	2013 £
	Balance brought forward Profit and loss account movement arising during the year	5,860 2,030	5,197 663
	Balance carried forward	7,890	5,860
	The balance of the deferred taxation account consists of the tax	c effect of timing difference	s in respect of:
		2014 £	- 2013 £
	Excess of depreciation over taxation allowances	7,890	5,860
		7,890	5,860

If the freehold property were sold at its book value then the company would have an additional corporation tax liability of £106,000 on the profit realised. No provision for this amount has been included in the accounts as the company has no intention of pursuing this course of action in the foreseeable future.

12. CREDITORS: Amounts falling due within one year

	2014 £	2013 £
Trade creditors	1,188,864	840,275
Corporation tax	13,958	17,616
Other taxation and social security	125,108	127,871
Other creditors	817,847	472,468
Accruals and deferred income	142,016	140,213
	2,287,793	1,598,443
	 	

In accordance with FRS 5, included within other creditors above is an amount of £674,856 (2013: £472,468) which is secured on the company's trade debtors.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

13. COMMITMENTS UNDER OPERATING LEASES

At 31 August 2014 the company had annual commitments under non-cancellable operating leases as set out below.

	Assets other than Land and buildings	
·	2014	2013
	£	£
Operating leases which expire:		
Within 2 to 5 years	69,218	69,218
•		

14. CONTINGENCIES

A contingent liability exists at the accounting date in respect of unlimited cross guarantees given to the other companies with common majority shareholders which comprise the Lenham "Group" in order to secure their banking facilities.

15. RELATED PARTY TRANSACTIONS

During the year there were transactions with companies in which R. F. Tolhurst, a majority shareholder, and his sister D. J. Abrehart, have controlling interests, and for which R. F. Tolhurst is also a director. The companies involved are Lenham Storage Company Limited, Lenham Garages Limited, Freightflow International Limited and Lee Davey Caravans Limited. D. J. Abrehart is also a director of Lenham Storage Company Limited.

Total sales in the period to Lenham Storage Company Limited amounted to £2,251,223. Total purchases in the period from Lenham Garages Limited and Lenham Storage Company Limited amounted to £58,403 and £994,103 respectively.

Included within trade debtors is £946,273 due from Lenham Storage Company Limited.

Included within trade creditors are the following balances due to these related companies:

Lenham Storage Company Limited £211,726. Lenham Garages Limited £11,886.

Included within other creditors is £141,033 due to Lenham Storage Company Limited.

All of the above transactions were undertaken on an arm's length basis.

16. SHARE CAPITAL

Allotted, called up and fully paid:

		2014		2013	
		No	£	No	£
	Ordinary shares of £0.50 each	200	100	200	100
17.	PROFIT AND LOSS ACCOUNT				
			2014 £		2013 £
	Balance brought forward Profit for the financial year		630,326 47,241		578,175 52,151
	Balance carried forward		677,567		630,326
18.	RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHO	LDERS' FUNDS			
			2014 £		2013 £
	Profit for the financial year Opening shareholders' funds		47,241 2,003,002		52,151 1,950,851
	Closing shareholders' funds		2,050,243		2,003,002

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

YEAR ENDED 31 AUGUST 2014

19. NOTES TO THE CASH FLOW STATEMENT

ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNDS

	At		At	
	1 Sep 2013 £	Cash flows £	31 Aug 2014 £	
Net cash:	•			
Cash in hand and at bank	37,461	2,321	39,782	
Net funds	37,461	2,321	39,782	

20. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

R.F.Tolhurst is considered to be the ultimate controlling party by virtue of his majority shareholding.